PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020

 A Comissão permanente de Licitações, instituída pela Portaria n° 114-17/2020, em nome do Setor de

Licitações da Prefeitura de Toropi/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que o pedido de

impugnação do edital de Pregão presencial 3/2020 da empresa AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA-

CNPJ DE N°: 04835184/0001-60,  FOI DEFERIDA, e está disponível no Mural Público e Endereço Eletrônico

a RETIFICAÇÃO a presente licitação e rege-se pelas normas da Lei Federal 8666/93 e suas alterações

posteriores e Lei Federal 10.520/2002.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERAL DE LIMPEZA E HIGIENE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020

ONDE LÊ-SE:

6.2.2.2 – Alvará de Funcionamento da Empresa com atividade compatível com o objeto licitado;

LEIA-SE

6.2.2.2 – Alvará de Funcionamento da Empresa com atividade compatível com o objeto licitado (ANVISA); E

autorização de funcionamento (AFE), junto a vigilância sanitária para os produtos cosméticos e saneantes.

A DATA MARCADA PARA O DIA 13  DE FEVEREIRO DE 2020 ÀS 09:00,  PARA ABERTURA DOS

ENVELOPES PERMANECE INALTERADA.

As demais cláusulas permanecem conforme as condições estabelecidas no Edital.

   TOROPI, 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

CLAUDIOMAR FRANZEN

PREGOEIRO

PORTARIA N° 114-17/2020